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L a g

Nr 344

om ändring av personalfondslagen

Given i Helsingfors den 12 mars 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i personalfondslagen av den 15 september 1989 (814/1989) 1 och 2 §, 3 § 1 mom.,

5 § 1 mom., 6 och 7 §, 8 § 2 mom., 10 och 14 §, 15 § 1 mom., 27 § 1 och 2 mom., 44 §
2 mom., rubriken för 9 kap., 53 § 1 och 3 mom. samt 55 § 1 mom.,

av dessa lagrum 27 § 1 mom. sådant det lyder delvis ändrat i lag 1660/1995 och 44 §
2 mom. sådant det lyder i lag 237/1993, som följer:

1 §

Tillämpningsområde

Denna lag tillämpas på finska öppna bo-
lag, kommanditbolag, aktiebolag, ömsesidiga
försäkringsbolag, andelslag, sparbanker, hy-
poteksföreningar, försäkringsföreningar, i
handelsregistret införda ekonomiska förening-
ar, affärsverk enligt lagen om statens affärs-
verk (627/1987) (företag), statliga ämbets-
verk och inrättningar (ämbetsverk) samt på
personalfonder som har bildats av dem som

är anställda hos företaget eller vid ämbets-
verket (personal).

2 §

Definitioner

Med personalfond avses en fond som ägs
och förvaltas av personalen vid ett företag
eller ämbetsverk och vars ändamål är att
förvalta de vinstpremieandelar som företaget
eller ämbetsverket har betalt till fonden och
de övriga medel som nämns i denna lag.
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Med vinstpremieandel avses i denna lag en
penningprestation som i fråga om företag
väsentligen beräknas på basis av rörelsevins-
ten enligt resultaträkningen eller en därmed
jämförbar uträkning i den interna redovisning-
en justerad med avskrivningarna eller nå-
gon senare redovisningspost som utvisar
verksamhetens lönsamhet och dessutom
eventuellt på basis av andra faktorer som
utvisar företagsverksamhetens effektivitet,
och i fråga om ämbetsverk beräknas på basis
av resultatpremierna enligt det resultatlöne-
system som tillämpas vid ämbetsverket.

När vinstpremiesystem eller vinstpremie-
andel nämns nedan i denna lag avses med
dem för ämbetsverkens del ett resultatlöne-
system och de resultatpremier som betalas i
överensstämmelse med detta system.

3 §

Medlemmar och rättsförmåga

Till en personalfond hör företagets eller
ämbetsverkets hela personal, om inte något
annat följer av 14 §. Medlemmarna i en
fond svarar inte personligen för dess förplik-
telser och medlemskapet får inte medföra
några personliga förpliktelser.
— — — — — — — — — — — — —

5 §

Förutsättningar för bildandet

Vid ett företag eller ämbetsverk vars per-
sonal omfattar minst 30 personer kan en per-
sonalfond bildas i enlighet med denna lag.
Inom ett sådant företag eller ämbetsverk kan
en fond bildas även vid en resultatenhet med
minst tio anställda. För två eller flera företag
kan en gemensam personalfond bildas endast
om företagen hör till samma koncern. Vad
som bestäms nedan om ett företags personal
tillämpas på motsvarande sätt på personalen
vid en här nämnd resultatenhet eller kon-
cern.
— — — — — — — — — — — — —

6 §

Förhandlingar om systemet

Innan en personalfond bildas skall förhand-
lingar föras mellan företaget eller ämbets-
verket och personalen om att införa ett

vinstpremiesystem och att bilda en personal-
fond. Förhandlingarna skall föras i enlighet
med lagen om samarbete inom företag
(725/1978) eller lagen om samarbete inom
statens ämbetsverk och inrättningar
(651/1988) eller på något annat sätt som har
överenskommits mellan företaget eller äm-
betsverket och de personalgrupper som avses
i de nämnda lagarna.

7 §

Beslut av företaget eller ämbetsverket

Företaget eller ämbetsverket fattar beslut
om att införa och tillämpa ett vinstpremie-
system.

Vinstpremiesystemet skall tillämpas senast
på företagets eller ämbetsverkets andra rä-
kenskapsperiod efter det att en personalfond
har bildats. Företaget skall ålägga sina revi-
sorer att till fonden avge de utlåtanden som
nämns i 51 § 2 mom.

Företaget eller ämbetsverket skall fatta
beslut om beräkningsgrunderna för vinstpre-
mieandelen och om ändring av dem före
ingången av den period för vilken vinstpre-
mieandelen betalas. Innan beslutet fattas
skall saken behandlas i enlighet med 6 §.

8 §

Beslut av personalen

— — — — — — — — — — — — —
Om det inte inom ett företag eller ämbets-

verk på något annat sätt kan klarläggas om
personalen godkänner förslaget, skall om-
röstning i saken förrättas. Beträffande om-
röstningen gäller i tillämpliga delar vad som
bestäms om val av arbetarskyddsfullmäktig.
Förslaget anses ha blivit godkänt, om det har
biträtts av majoriteten av dem som har
deltagit i omröstningen.

10 §

Stadgar

I personalfondens stadgar skall nämnas
1) fondens namn,
2) det företag eller ämbetsverk eller den

resultatenhet som fonden hänför sig till,
3) den kommun i Finland som är fondens

hemort,
4) de principer enligt vilka medlemmarnas
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andelar av medlemsandelskapitalet beräknas,
5) de grunder enligt vilka en fondandels

bundna och disponibla del beräknas,
6) hur fondandelarna får lyftas,
7) när fonden skall hålla möte och hur

möteskallelsen skall utfärdas,
8) de ärenden som skall behandlas vid or-

dinarie möte,
9) antalet styrelsemedlemmar och revisorer

samt, om fullmäktige skall väljas, deras an-
tal eller hur det bestäms samt valsätt och
mandatperiod, samt

10) fondens räkenskapsperiod.

14 §

Medlemskap

Den som är anställd vid ett företag eller
ämbetsverk blir medlem i personalfonden på
grund av sitt arbets- eller tjänsteförhållande.
Vad som i denna lag föreskrivs om arbets-
förhållande skall på motsvarande sätt tilläm-
pas på ett anställningsförhållande som kan
jämställas med ett arbetsförhållande.

I fondens stadgar kan det bestämmas att i
stadgarna närmare angivna personer som står
i arbets- eller tjänsteförhållande på viss tid
eller som hör till företagets eller ämbetsver-
kets ledning inte är medlemmar i fonden.

15 §

Medlemskapets början och upphörande

När en personalfond bildas börjar medlem-
skapet i fonden genast för dem som omfattas
av stadgarna. Den som anställs vid företaget
eller ämbetsverket sedan fonden har bildats,
blir medlem när företagets eller ämbetsver-
kets första räkenskapsperiod efter anställning-
en börjar. I stadgarna kan även bestämmas
någon annan tidpunkt, dock så att var och
en som varit anställd vid företaget eller äm-
betsverket under hela räkenskapsperioden
innan fonden bildades, blir medlem när fon-
den bildas och att övriga anställda blir med-
lemmar senast när den andra räkenskapspe-
rioden efter anställningen börjar.
— — — — — — — — — — — — —

27 §

Utbetalning av en fondandel sedan arbets-
eller tjänsteförhållandet upphört

Oberoende av vad stadgarna bestämmer

om lyftande av en fondandel skall denna
utbetalas inom fyra månader från den värde-
bestämningsdag som närmast följer

1) efter att en hel räkenskapsperiod vid
företaget eller ämbetsverket har löpt ut se-
dan medlemmens arbets- eller tjänsteförhål-
lande upphörde antingen på grund av att
medlemmen själv sagt upp sitt arbetsavtal
eller tjänsteförhållande eller på grund av att
arbetsgivaren sagt upp eller hävt arbetsav-
talet eller tjänsteförhållandet av en orsak
som beror på arbetstagarens eller tjänste-
mannens förfarande, eller

2) efter att medlemmen har gått i pension
eller medlemmens arbets- eller tjänsteförhål-
lande upphört av någon annan än i 1 punk-
ten nämnd orsak eller efter den dag då med-
lemmen avlidit.

Om en medlem säger upp sitt arbetsavtal
med stöd av 42 § 1 mom. lagen om arbets-
avtal (320/1970) eller om en tjänsteman sä-
ger upp sitt tjänsteförhållande med stöd av
29 § 1 mom. statstjänstemannalagen (750/
1994) sedan permitteringen pågått minst 90
dagar utan avbrott, skall utan hinder av 1
mom. 1 punkten ovan 2 punkten tillämpas på
utbetalningen av fondandelen.
— — — — — — — — — — — — —

44 §

Styrelsen

— — — — — — — — — — — — —
En styrelsemedlem skall vara medlem i

fonden eller höra till företagets eller ämbets-
verkets ledning. Den som är omyndig eller
försatt i konkurs eller som har meddelats
näringsförbud får inte vara styrelsemedlem.

9 kap.

Omställningar i företag eller ämbetsverk
som har en personalfond

53 §

Beslut om överlåtelse av fondandelar

Om företagets eller ämbetsverkets verk-
samhet helt eller delvis övertas av ett annat
företag eller ämbetsverk (övertagande före-
tag eller ämbetsverk) som har eller skall få
personalfond, kan den personal som flyttar
över från det ena företaget eller ämbetsver-
ket till det andra besluta att deras fondande-
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lar skall överlåtas till den personalfond som
finns eller skall bildas vid det andra företa-
get eller ämbetsverket. Vad som här sägs
om företag eller ämbetsverk gäller även re-
sultatenheter. Bestämmelserna kan tillämpas
även när ett företag lämnar en koncern vid
vilken det finns en personalfond som är ge-
mensam för flera företag samt när ett företag
med en egen personalfond ansluts till en
koncern.
— — — — — — — — — — — — —

Om fondandelarna överlåts till en fond
som redan finns vid det övertagande företa-
get eller ämbetsverket, skall styrelsen för
denna fond och företrädarna för dem som
överflyttningen gäller göra upp ett förslag
om villkoren för överlåtelsen och om vilka
rättigheter i fonden som den överflyttande
personalen skall ha. Ett beslut om överlåtel-
se är giltigt endast om förslaget vid omröst-
ning i saken har biträtts av minst två tredje-
delar av de röster som avgivits av dem som
överflyttningen avser samt fondmötet vid

fonden i det övertagande företaget eller äm-
betsverket har godkänt förslaget i den ord-
ning som gäller för ändring av stadgarna.

55 §

Grunderna för upplösning

En personalfond skall upplösas när
1) företaget har upplösts eller anses ha

blivit upplöst eller när det har försatts i kon-
kurs eller när ämbetsverket har lagts ner,

2) fonden inte uppfyller de krav som ställs
i denna lag och förhållandet inte har blivit
avhjälpt inom en tid som arbetsministeriet
har förelagt och som kan omfatta högst tre
år, samt när

3) när fondmötet annars har beslutat att
upplösa fonden.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 april 1999.

Helsingfors den 12 mars 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Antti Kalliomäki

924 Nr 344



L a g

Nr 345

om ändring av 13 § lagen om statens affärsverk

Given i Helsingfors den 12 mars 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 13 § 2 mom. lagen den 10 juli 1987 om statens affärsverk (627/1987), sådant

detta lagrum lyder delvis ändrat i lag 589/1992, en ny 7 a-punkt som följer:

13 §

Styrelsen

— — — — — — — — — — — — —
Styrelsen har särskilt till uppgift att

— — — — — — — — — — — — —
7 a) inom ramen för de beslut som riks-

dagen fattar med stöd av 10 § och statsrådet
med stöd av 11 § besluta om införande och
tillämpning av ett i personalfondslagen
(814/1989) avsett vinstpremiesystem vid ett
affärsverk, samt att
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 april 1999.

Helsingfors den 12 mars 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Antti Kalliomäki
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F ö r o r d n i n g

Nr 346

om ändring av 2 § förordningen om ikraftträdande av konventionen om skydd för de
mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna och tilläggsprotokollen till
konventionen samt av lagen om godkännande av vissa bestämmelser i konventionen och

tilläggsprotokollen

Given i Helsingfors den 19 mars 1999

På föredragning av utrikesministern
ändras 2 § förordningen den 18 maj 1990 (439/1990) om ikraftträdande av konventionen

om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna och tilläggsproto-
kollen till konventionen, samt av lagen om godkännande av vissa bestämmelser i konven-
tionen och tilläggsprotokollen, sådant detta lagrum lyder i förordning 285/1998, som följer:

2 §
I konventionen om skydd för de mänskliga

rättigheterna och de grundläggande friheter-
na har Finland gjort följande reservation:

Med stöd av artikel 64 i konventionen gör
Finlands regering följande reservation till
artikel 6 stycke 1 i konventionen i fråga om
rätten till muntlig förhandling.

Finland kan för närvarande inte garantera
rätt till muntlig förhandling om Finlands
nuvarande lagstiftning inte innefattar sådan
rätt. Detta gäller:

1) behandling i vattendomstolarna i enlig-
het med 16 kap. 14 § vattenlagen
(308/1990).

Förutsatt att tingsrättens avgörande har
meddelats eller avkunnats före den 1 maj
1998 gäller detta också behandling av tviste-
och brottmål samt ansökningsärenden i hov-
rätterna i enlighet med 26 kap. (661/1978) 7
och 8 §§ i rättegångsbalken samt behandling
i högsta domstolen i enlighet med 30 kap.
20 § rättegångsbalken.

Detta gäller också behandling i högsta
domstolen och hovrätterna av brottmål som
var anhängiga vid tingsrätten då lagen om
rättegång i brottmål (689/1997) trädde i kraft
den 1 oktober 1997 och som i tingsrätten

har behandlats i enlighet med de stadganden
som då var i kraft;

Detta gäller också behandling av ansök-
ningsärenden och besvärsmål samt handräck-
ningsärenden i vattenöverdomstolen i
enlighet med 15 kap. 23 § vattenlagen med
anledning av ett beslut som har fattats innan
förvaltningsprocesslagen (586/1996) trädde i
kraft den 1 december 1996 samt behand-
lingen av ett sådant ärende med anledning
av besvär vid en högre besvärsmyndighet,
samt behandling av tviste- och brottmål i
vattenöverdomstolen i enlighet med 15 kap.
23 § vattenlagen med anledning av ett beslut
som vattendomstolen fattat innan lagen om
ändring av rättegångsbalken (165/1998) träd-
de i kraft den 1 maj 1998;

2) behadling i länsrätterna och högsta för-
valtningsdomstolen vid tillämpning av den
upphävda 16 § lagen om länsrätterna
(1021/1974) och den upphävda 15 § 1 mom.
lagen om högsta förvaltningsdomstolen
(74/1918) på besvär eller underställning med
anledning av ett beslut som har fattats innan
förvaltningsprocesslagen trädde i kraft den 1
december 1996 eller på behandling av ett
sådant ärende med anledning av besvär vid
en högre besvärsmyndighet;
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3) behandling i enlighet med 9 § lagen om
försäkringsdomstolen (14/1958), när försäk-
ringsdomstolen är sista besvärsinstans då
ärendet blivit anhängigt innan lagen om änd-
ring av lagen om försäkringsdomstolen (278/
1999) trädde i kraft den 1 april 1999.

4) behandling i prövningsnämnden då

ärendet blivit anhängigt innan lagen om änd-
ring av sjukförsäkringslagen (279/1999)
trädde i kraft den 1 april 1999.

Denna förordning träder i kraft den 1 april
1999.

Helsingfors den 19 mars 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Utrikesminister Tarja Halonen
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F ö r o r d n i n g

Nr 347

om ikraftträdande av ändringarna av bilagan till 1978 års internationella konvention
angående normer för sjöfolks utbildning, certifiering och vakthållning och koden för

sjöfolks utbildning, certifiering och vakthållning

Given i Helsingfors den 19 mars 1999

På föredragning av utrikesministern föreskrivs:

1 §
De ändringar i bilagan till 1978 års inter-

nationella konvention angående normer för
sjöfolks utbildning, certifiering och vakt-
hållning (FördrS 22/1984) och koden för
sjöfolks utbildning, certifiering och vakt-
hållning som antogs av partskonferensen i
London under dess möte från den 26 juni
till den 7 juli 1995, vilka riksdagen godkänt
den 11 november 1998 och vilka republi-
kens president godkänt den 4 december
1998, är i kraft från den 14 december 1998
så som därom överenskommits.

2 §
De i London den 4 juni 1997 vid Interna-

tionella sjöfartsorganisationens (IMO) sjö-
säkerhetskommittés 68:e sammanträde gjor-
da ändringarna i bilagan till internationella
konventionen angående normer för sjöfolks
utbildning, certifiering och vakthållning, så-
dan den lyder ändrad av partskonferensen
vid mötet i London från den 26 juni till den
7 juli 1995, vilka republikens president god-
känt den 12 februari 1999, är i kraft från
den 1 januari 1999 så som därom överens-
kommits.

3 §
Denna förordning träder i kraft den 24

mars 1999.

Helsingfors den 19 mars 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Utrikesminister Tarja Halonen

(Ändringarna finns till påseende och kan erhållas hos sjöfartsverket, som även lämnar
uppgifter om dem på finska och svenska. Resolutionerna 1 och 2 samt regel A-VIII/1,
vilken ingår som bilaga till resolution 2, publiceras i Finlands författningssamlings

fördragsserie nr 23/1999.)
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Statsrådets beslut

Nr 348

om ändring av 1 § statsrådets beslut om nationellt stöd för potatisproduktion

Utfärdat i Helsingfors den 18 mars 1999

Statsrådet har vid föredragning från jord- och skogsbruksministeriet
ändrat 1 § 4 mom. i sitt beslut om nationellt stöd för potatisproduktion (255/1996), sådant

det lyder i statsrådets beslut 268/1998, som följer:

1 §

Allmänt

— — — — — — — — — — — — —
För stöd för 1999 enligt detta beslut kan

användas högst 42 miljoner mark av statens
medel.

Detta beslut träder i kraft den 24 mars
1999.

Helsingfors den 18 mars 1999

Jord- och skogsbruksminister Kalevi Hemilä

Äldre regeringssekreterare Esko Laurila
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Statsrådets beslut

Nr 349

om allmän ersättning för skördeskador på basis av 1998 års odlade vallareal

Utfärdat i Helsingfors den 18 mars 1999

Statsrådet har vid föredragning från jord- och skogsbruksministeriet med stöd av 4 § 3
mom. lagen den 4 juli 1975 om ersättande av skördeskador (530/1975) beslutat:

1 §

Allmänt

Av det anslag i statsbudgeten som anvisats
för ersättning för skördeskador betalas, på
det sätt som bestäms i detta beslut, för vall
som odlats 1998 allmän ersättning enligt
lagen om ersättande av skördeskador.

2 §

Grunder för allmän ersättning

Allmän ersättning betalas utan särskild
ansökan utgående från den odlingsareal för
vall år 1998 som införts i det centralregister
som används vid administration och kontroll
av stöd. Stödbeloppet är 140 mark för varje
full hektar vall. Förutsättning för erhållande
av allmän ersättning är att den odlade vall-
arealen har varit minst två hektar.

3 §

Närmare föreskrifter

Jord- och skogsbruksministeriet meddelar

vid behov närmare föreskrifter om verkstäl-
ligheten av detta beslut samt beslutar om
beviljande av utbetalningstillstånd.

4 §

Rättelse, återkrav, övervakning och
tystnadsplikt

Vid administrationen av allmän ersättning
enligt detta beslut iakttas i fråga om rättelse,
återkrav av utbetald ersättning, övervakning
och tystnadsplikt lagen om förfarandet vid
skötseln av stöduppgifter i fråga om lands-
bygdsnäringar (1336/1992).

5 §

Ikraftträdande

Detta beslut träder i kraft den 24 mars
1999.

Helsingfors den 18 mars 1999

Jord- och skogsbruksminister Kalevi Hemilä

Äldre regeringssekreterare Esko Laurila
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Nr 350

Social- och hälsovårdsministeriets beslut
om ersättande av vissa i 5 a § sjukförsäkringslagen avsedda läkemedel som f''r säljas

utan recept

Utfärdat i Helsingfors den 12 mars 1999
—————

Social- och hälsov'rdsministeriet har med stöd av 5 a § sjukförsäkringslagen av den 4 juli
1963 (364/1963), s'dant detta lagrum lyder i lag 1133/1997, beslutat:

1 §
Av läkare ordinerade läkemedel, som f'r

säljas utan recept och som används vid be-
handling av sv'ra och l'ngvariga sjukdomar
och enligt sjukförsäkringslagen ersätts med
100 eller  75 procent av det belopp som
överstiger den stadgade fasta självriskande-
len, ersätts som sjukv'rd i enlighet med det
beslut som statsr'det har utfärdat med stöd
av 9 § 3 mom. sjukförsäkringslagen.

2 §
Följande läkemedelspreparat ersätts enligt

9 § 1 mom. sjukförsäkringslagen:

Medel vid behandling 
av ulcussjukdomar 1) Alsucral 500 mg tuggtabl. 250

2) Alsucral 1 g tuggtabl. 60, 120
3) Alsucral 1 g tabl. 60, 120
4) Antepsin 1 g dosgranulat 60, 120
5) Antepsin mixt. 600 ml, 

120 x 5 ml
6) Antepsin 1 g tabl. 60, 120
7) Succosa mixt. 600 ml, 

120 x 10 ml

Laxantia  1) Agiocur granulat
 2) Duphalac pulver, mixt.
 3) Importal pulver
 4) Levolac mixt.
 5) Loraga mixt.
 6) Lunelax pulver
 7) Vi-Siblin granulat
 8) Vi-Siblin-S granulat

Insulin  1) Actrapid injekt.
 2) Humulin Mix injekt.
 3) Humulin NPH injekt.
 4) Humulin Regular injekt.
 5) Humutard injekt.
 6) Humutard Ultra injekt.
 7) Insulin Lyhyt injekt.
 8) Insulin MC Lente injekt.
 9) Insulin Pitkä injekt.
10) Insulin Sekoite injekt.
11) Isuhuman-Basal injekt.
12) Isuhuman-Comb injekt.
13) Isuhuman Infusat injekt.
14) Isuhuman-Rapid injekt.
15) Mixtard injekt.
16) Monotard injekt.
17) Protaphan injekt.
18) Ultratard injekt.
19) Velosulin Human injekt.
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Antikoagulantia  1) Varidase pulver Övriga tekniska 

Plasmasubstitut 
och infusionsvätskor  1) Natriumklorid inf. Vitaminer 1) Betolvex tabl.

 2) Natrosteril inf. 2) B12-Vitamin tabl.

Antimykotika  1) Daktacort kräm
 2) Daktarin kräm, liniment, puder
 3) Medizol kräm
 4) Pimafucin kräm
 5) Pimafucort kräm, salva

Hudskyddande och 
uppmjukande medel   1) Calmuril kräm

 2) Fenuril kräm

Kortikosteroider till utvärtes 
bruk (minsta ersättningsgilla 
förpackningsstorlek 
30 g eller 30 ml)  1) Apocort kräm

 2) Basan-Corti kräm
 3) Calmuril-Hydrokortison kräm
 4) Dermacort kräm
 5) Hydrocortison kräm
 6) Hydrocortison lösning          för
h'rbotten
 7) Mildison fet kräm
 8) Mildison Crelo lotion
 9) Nutracort kräm
10) Pantyson kräm
11) Septison kräm
12) Sibicort kräm
13) Uniderm kräm, salva, liniment

Medicinska förband  1) Varitube salvstrumpa

Medel vid sjukdomar 
i andningsorganen  1) Glinor nässpray

Medel vid
ögonsjukdomar  1) Glinor ögondroppar

 2) Lecrolyn ögondroppar
 3) Liquifilm tears ögondroppar
 4) Oculac ögondroppar
 5) Oftagel ögongel
 6) Viscotears ögondroppar

Medel vid sjukdomar i 
urin- och könsorganen  1) Gyno-Daktarin vagitorier

 2) Ovestin vagitorier
 3) Pausanol vaginalkräm

Övriga läkemedel  1) Aminess tabl.
 2) Guarem granulat
 3) Resonium pulver

hjälpmedel 1) Aqua sterilisata infusionsvätska
2) Aquasteril injekt./infusionsvätska

3) Vitol kaps.

P' basis av den diagnos som läkaren har
antecknat p' receptet betalas ersättning för
följande preparat vid behandling av följande
sjukdomar och sjukdomstillst'nd:

Malabsorption av fettlösliga 
vitaminer (t.ex. K90.3) 
och Bristtillst'nd hos 
prematurer 1) Equiday E kaps.

2) Ido-E tabl.

P' basis  av den anteckning som läkaren
har gjort p' receptet betalas ersättning för
följande preparat d' sjukdomen kräver föl-
jande slag av behandling:

Huvudsakligen parenteral
nutrition under längre 
tid och Huvudsakligen 
slangmatning under 
längre tid 1) Beko tabl.

2) Neurobion tabl.
3) Neurobion forte tabl.
4) Neurovitan tabl.
5) Polybion forte tabl.
6) Trineurin tabl.

P' basis av ett B-utl'tande eller en annan
motsvarande  utredning som baserar sig p'

en undersökning utförd av en specialist p'

det kliniska omr'det betalas ersättning för
följande preparat vid behandling av följande
sjukdomar och sjukdomstillst'nd:

Klara fall av undernäring
 (t.ex. E41) och Sv'ra kroniska 
tarm-, lever- och njursjukdomar 
(K50, K51, K52, K70, 
K72, K73, K74, N18) 1) Beko tabl.

2) Neurobion tabl.
3) Neurobion forte tabl.
4) Neurovitan tabl.
5) Polybion forte tabl.
6) Trineurin tabl.
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3 § Genom detta beslut upphävs social- och
Utöver de  läkemedel  som avses i 1 och hälsov'rdsministeriets beslut av den 11 sep-

2 § ersätts med dem jämförbara läkemedel tember 1997 om ersättande av vissa i 5 a §
som tillverkas p' apotek samt syre. sjukförsäkringslagen avsedda läkemedel som

4 §
Detta beslut träder i kraft den 1 april 1999.

f'r säljas utan recept (876/1997).

Helsingfors den 12 mars 1999

Social- och hälsov'rdsminister Sinikka Mönkäre

Äldre regeringssekreterare Anja Kairisalo



Finansministeriets beslut

Nr 351

om ändring av finansministeriets beslut om grunderna för beskattningsvärdet av
affärsaktier

Utfärdat i Helsingfors den 18 mars 1999

Finansministeriet har med stöd av 27 § förmögenhetsskattelagen av den 30 december 1992
(1532/1992), sådant detta lagrum lyder i lagarna 1481/1994 och 924/1996,

ändrat 2 § 1 mom., 3 § 1 mom., 4—8 § och 11 § i sitt beslut av den 29 december 1994
om grunderna för beskattningsvärdet av affärsaktier (1539/1994) samt

fogat till beslutet en ny 8 a § som följer:

2 §

Uträkning av nettotillgångarna

Ett bolags nettotillgångar är den återstod
som fås då bolagets skulder dras av från
dess tillgångar. Till tillgångarna räknas inte
bland balansräkningens aktiva upptagna
icke-realiserade kursförluster som avses i 5
kap. 3 § bokföringslagen (1336/1997), laten-
ta skattefordringar enligt 5 kap. 18 § bok-
föringslagen eller sådana utgifter med lång
verkningstid som saknar förmögenhetsvärde.
Som skuld anses inte bolagets bundna och
fria egna kapital, fonder, reserveringar eller i
balansräkningens passiva ingående icke-real-
iserade kursvinster som avses i 5 kap. 3 §
bokföringslagen, som skuld upptagna latenta
skatteskulder enligt 5 kap. 18 § bokförings-
lagen eller anslutningsavgifter och andra
poster som inte får dras av från de skatte-
pliktiga tillgångarna då skatt på förmögenhet
fastställs.
— — — — — — — — — — — — —

3 §

Värdering av egendom

Vid uträkning av ett bolags nettotillgångar

anses som värdet av anläggningstillgångarna
och utgifter med lång verkningstid den del
som inte avskrivits vid inkomstbeskattning-
en. Som värdet av omsättningstillgångarna
anses anskaffningsutgiften minskad med det
avdrag för värdenedgång som avses i 28 § 1
mom. lagen om beskattning av inkomst av
näringsverksamhet. Som värdet av investe-
ringstillgångarna anses det sammanlagda be-
loppet av anskaffningsutgiften och upp-
skrivning, minskat med det avdrag för vär-
denedgång som avses i 29 § lagen om be-
skattning av inkomst av näringsverksamhet.
Som värdet av fordringar anses det nominel-
la värdet, i fråga om fordringar i utländsk
valuta dock det värde som avses i 5 kap. 3 §
1 mom. bokföringslagen, och som värdet av
övriga finansieringstillgångar anskaffningsut-
giften, efter de avdrag för värdenedgång
som avses i 17 § lagen om beskattning av
inkomst av näringsverksamhet. Ett bolags
fastighet, byggnad eller konstruktion som
inte hör till omsättnings- eller investerings-
tillgångarna värderas dock till beskatt-
ningsvärdet för det år som föregått skatteå-
ret, om detta värde är större än den icke av-
skrivna delen av anskaffningsutgiften, och
värdepapper som inte hör till omsättnings-
eller investeringstillgångarna värderas till
deras sammanlagda beskattningsvärde för
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det år som föregått skatteåret, om detta vär-
de är större än summan av den icke av-
skrivna delen av anskaffningsutgiften för
värdepappren.
— — — — — — — — — — — — —

4 §

Värdering av skulder

Skulder värderas till sitt nominella värde.
Om skulden är bunden till index eller någon
annan jämförelsegrund skall som dess värde
anses värdet enligt den ändrade jämförelse-
grunden. Skulder i utländsk valuta värderas
på det sätt som avses i 5 kap. 3 § 1 mom.
bokföringslagen.

5 §

En akties matematiska värde och
beskattningsvärde

På basis av nettotillgångarna, som justerats
på det sätt som anges ovan, uträknas aktiens
matematiska värde och beskattningsvärde
sålunda, att beloppet av nettotillgångarna
divideras med antalet av de aktier i bolaget
som finns i marknaden, varvid av bolaget
inlösta och i övrigt förvärvade egna aktier
lämnas obeaktade.

Aktiens beskattningsvärde får dock vara
högst 50 procent högre än beskattningsvär-
det för föregående år. Om beskattningsvär-
det för föregående år är noll, anses som be-
skattningsvärde medelvärdet av beskatt-
ningsvärdet för skatteåret och det föregående
året.

6 §

Det matematiska värdet och
beskattningsvärdet av aktierna i ett nytt

bolag

Som det matematiska värdet och beskatt-
ningsvärdet av aktierna i ett nytt bolag, som
inte kan anses ha blivit grundat i syfte att
fortsätta med verksamheten inom en affär,
ett yrke, jordbruk eller skogsbruk, en sam-
manslutning eller ett samfund som redan
funnits och vars första räkenskapsperiod inte
har löpt ut före skatteåret, anses aktiernas
nominella värde eller, om inget nominellt
värde finns, aktiernas bokföringsmässiga
motvärde eller, på yrkande av bolaget eller

dess delägare, aktiernas teckningspris, om
detta är högre än det nominella värdet eller
det bokföringsmässiga motvärdet.

7 §

Ändring av verksamhetsform

Om tillgångar och skulder, som hör sam-
man med en tidigare idkad verksamhet, vid
ändringar i verksamhetsformen har överförts
med samma värden till ett aktiebolag som
grundats, räknas bolagets nettotillgångar ut
på basis av det sista bokslutet före skatteåret
för den verksamhet som skall överföras. Om
bara en del av tillgångarna och skulderna
överförts till aktiebolaget när företagsformen
ändrades, beaktas bara de överförda tillgång-
arna och skulderna.

8 §

Ändring av aktiekapitalet och antalet aktier

Under skatteåret företagen höjning och
sänkning av aktiekapitalet, inlösen, annat
förvärv samt överlåtelse av bolagets aktier,
liksom även ändring av aktiernas nominella
värde eller bokföringsmässiga motvärde,
beaktas när aktiernas beskattningsvärde räk-
nas ut, om teckningstiden för aktier vid
nyemission har löpt ut eller aktierna har för-
värvats eller överlåtits före utgången av
skatteåret eller om någon annan förändring
antecknats i handelsregistret före utgången
av skatteåret. Härvid räknas bolagets netto-
tillgångar ut så, att till de nettotillgångar
som räknats ut enligt 2—3 § läggs bolagets
nya inbetalda kapital och det belopp som
fåtts vid överlåtelse av aktier och avdras det
belopp som betalts till bolagets aktieägare på
grund av sänkning av aktiekapitalet och
inlösen och förvärv av aktier.

En akties beskattningsvärde erhålls så att
de nya nettotillgångarna divideras med det
nya antalet aktier.

Om bolagets aktiekapital har höjts under
skatteåret, omvandlas när beskattningsvärdet
bestäms aktiernas beskattningsvärde för före-
gående år till ett jämförligt belopp så, att
till aktiernas sammanräknade beskattnings-
värde för föregående år läggs bolagets nya
inbetalda kapital. Aktiestockens på så sätt
erhållna nya värde divideras med det nya
antalet aktier.
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8 a §

Det matematiska värdet av aktier som
tecknats efter räkenskapsperiodens utgång

Om aktiekapitalet höjts efter den senast
avslutade räkenskapsperioden under det år
som föregått skatteåret, anses som det mate-
matiska värdet under skatteåret av de nya
aktier som tecknats i samband med höjning-
en aktiernas nominella värde eller, om inget
nominellt värde finns, aktiernas bokförings-
mässiga motvärde eller, på yrkande av bola-
get eller dess delägare, aktiernas tecknings-
pris, om detta är högre än det nominella
värdet eller det bokföringsmässiga motvär-
det.

11 §

Ikraftträdande

Detta beslut träder i kraft den 31 mars
1999.

Beslutet tillämpas första gången när aktier-
nas beskattningsvärde och matematiska vär-
de bestäms för skatteåret 2000. När aktiernas
beskattningsvärde och matematiska vär-
de bestäms för skatteåret 2000 i fråga om ett
bolag som upprättar sitt beslut i enlighet
med den bokföringslag (655/1973) som varit
i kraft före den 1 januari 1999, tillämpas
dock de bestämmelser i 2—4 § som var i
kraft före detta besluts ikraftträdande.

Helsingfors den 18 mars 1999

Minister Jouko Skinnari

Överinspektör Terhi Järvikare
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